UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN TỔ CHỨC
 GẶP MẶT CỰU NỮ TÙ BINH

TRẠI GIAM PHÚ TÀI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-BTC     Bình Định, ngày       tháng   9   năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức
Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài

kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973- 2023)

Căn cứ Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 16/8/2023 của UBND tỉnh Bình
Định về việc tổ chức gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài thời kỳ kháng

chiến chống Mỹ cứu nước (1954 – 1975);

Căn cứ Quyết định số 3356/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc thành lập Ban Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam
Phú Tài kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 – 2023);

Để công tác chuẩn bị, tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài kỷ
niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023) trang trọng, chu đáo (sau đây
gọi tắt là Chương trình Gặp mặt); Ban Tổ chức phân công nhiệm vụ cho các thành
viên như sau:

1. Ông Lâm Hải Giang – Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban Ban Tổ
chức

Phụ trách chung, điều hành mọi hoạt động của Ban Tổ chức, chỉ đạo, đôn
đốc công tác chuẩn bị Chương trình Gặp mặt đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng
công việc.

2. Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh – Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội – Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tổ chức; Trưởng tiểu ban hậu cần, lễ
tân, khánh tiết

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
tỉnh, Hội Cựu tù chính trị cách mạng tỉnh và các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan
chuẩn bị các điều kiện liên quan (hội trường, xây dựng kịch bản chi tiết, nội dung
chương trình, dẫn chương trình...) tổ chức buổi Gặp mặt theo Kế hoạch.

- Dự thảo giấy mời trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.
- Bố trí ăn, nghỉ, phương tiện đưa đón đại biểu Cựu nữ tù binh Phù Tài và

công tác hậu cần phục vụ đại biểu trong thời gian tham gia chương trình Gặp mặt.
- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Hội Cựu tù chính trị cách mạng tỉnh

phát hành giấy mời; bố trí sơ đồ chỗ ngồi, bố trí cán bộ đón tiếp đại biểu trước,
trong và sau chương trình Gặp mặt.

- Chuẩn bị quà tặng cho đại biểu tham dự chương trình Gặp mặt.

138 15

- Tham mưu UBND tỉnh tổ chức tiệc chiêu đãi đại biểu về tham dự Chương
trình Gặp mặt.

3. Ông Hồ Sĩ Dũng, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
tỉnh - Phó Trưởng ban Ban Tổ chức

Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Hội Cựu tù chính trị
cách mạng tỉnh xây dựng kịch bản, nội dung chương trình tổ chức Chương trình

Gặp mặt.
4. Bà Ngô Thị Thanh Trúc, Uỷ viên Ban Thường vụ Hội Cựu tù chính

trị cách mạng tỉnh, Phó trưởng Ban thường trực, Ban Liên lạc Cựu nữ tù
binh Phú Tài - Việt Nam - Phó Trưởng ban Ban Tổ chức

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Ban Thường trực
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tham gia xây dựng kịch bản, nội dung
chương trình Gặp mặt và tham gia đón tiếp đại biểu.

- Phối hợp với Hội cựu tù chính trị cách mạng và Ban liên lạc chiến sĩ cách
mạng bị địch bắt tù đày của các tỉnh xác thực đại biểu Cựu nữ tù binh Trại giam
Phú Tài tham dự chương trình Gặp mặt.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ chuẩn bị nội dung phát biểu của
Thường trực Tỉnh uỷ, bài phài phát biểu của Ban liên lạc Cựu nữ tù binh Trại giam
Phú Tài.

5. Ông Nguyễn Huỳnh Huyện, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
- Uỷ viên

Phối hợp với Hội Cựu tù chính trị cách mạng tỉnh, Sở Văn hoá và Thể thao
chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Tỉnh uỷ, bài phát biểu của Ban Liên lạc
Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài.

6. Ông Nguyễn Hữu Lộc, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ - Uỷ viên
- Tham mưu Tỉnh ủy bố trí phương tiện đưa đón đại biểu nguyên lãnh đạo

Tỉnh ủy tham dự Chương trình Gặp mặt.
- Duyệt bài phát biểu của Thường trực Tỉnh uỷ.
7. Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Uỷ viên
- Tham mưu UBND tỉnh có văn bản gửi UBND các tỉnh, thành phố tổ chức

đưa đoàn đại biểu Cựu nữ tù binh Phú Tài tham dự chương trình Gặp mặt.
- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh Và Xã hội, Hội Cựu tù chính trị

cách mạng tỉnh bố trí chỗ ngồi cho đại biểu; phát hành giấy mời đại biểu Trung

ương, đại biểu lãnh đạo các tỉnh tham dự Chương trình Gặp mặt.
- Tham mưu UBND tỉnh bố trí phương tiện đưa đón các đồng chí lãnh đạo

Trung ương, lãnh đạo UBND các tỉnh, thành phố; nguyên lãnh đạo UBND tỉnh
tham dự Chương trình Gặp mặt.

8. Ông Huỳnh Văn Lợi, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao - Uỷ
viên; Trưởng tiểu ban nội dung, tuyên truyền

- Phụ trách tuyên truyền trực quan tại địa điểm Trung tâm Hội nghị tỉnh,

Tượng đài Nguyễn Sinh Sắc - Nguyễn Tất Thành và Di tích Trại giam nữ tù binh
Phú Tài.

- Phục vụ lễ viếng Tượng đài Nguyễn Sinh Sắc - Nguyễn Tất Thành và tại
Di tích Trại giam nữ tù binh Phú Tài (vòng hoa, âm thanh, lễ phục vụ dâng hương,
dâng hoa...)

- Phân công người điều hành; dẫn chương trình tại Lễ Dâng hoa tại Tượng
đài Nguyễn Sinh Sắc - Nguyễn Tất Thành (tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành,
thành phố Quy Nhơn) và Dâng hương, dâng hoa Di tích Trại giam nữ tù binh Phú
Tài.

- Xây dựng, thẩm định chương trình văn nghệ phục vụ Chương trình Gặp
mặt (khoảng 25 - 30 phút);

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung phát biểu của
Thường trực Tỉnh ủy.

- Trang trí Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh; bố trí bộ phận kỹ thuật phục
vụ trong thời gian diễn ra Chương trình Gặp mặt.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, trang trí khu vực nơi tổ chức Lễ dâng hoa, dâng
hương và tại Trung tâm Hội nghị tỉnh.

9. Ông Lê Đức Nhã, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình
Định - Uỷ viên

- Phụ trách xây dựng phóng sự giới thiệu về các Cựu nữ tù binh chính trị
cách mạng Trại giam Phú Tài.

- Phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và các cơ quan liên
quan xây dựng kịch bản tổ chức chương trình Gặp mặt. Bố trí MC dẫn Chương
trình Gặp mặt.

- Bố trí cán bộ, phương tiện kỹ thuật tổ chức thực hiện truyền hình trực tiếp

Chương trình Gặp mặt trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.

- Đưa tin về các hoạt động liên quan đến Chương trình Gặp mặt.
10. Ông Phạm Hồng Hiệp, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh -

Uỷ viên

- Phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, cử 50 đoàn viên thanh
niên tham gia phục vụ đón tiếp, đưa đón đại biểu tham dự Lễ dâng hoa tại tượng
đài Nguyễn Sinh Sắc và Nguyễn Tất Thành; dâng hoa, dâng hương tại Di tích Trại
giam nữ tù binh Phú Tài và Chương trình Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú
Tài kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023).

11. Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Uỷ viên

Tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động Gặp mặt Cựu
nữ tù binh Trại giam Phú Tài kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 -

2023).

12. Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Giám đốc Sở Y tế - Uỷ viên

Phụ trách đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho đại biểu trong thời gian tổ
chức Chương trình Gặp mặt tại tỉnh. Cử cán bộ y tế theo dõi, chăm sóc sức khoẻ
cho đại biểu tham dự các hoạt động gặp mặt.

13. Đại tá Ngô Cự Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Uỷ viên

Phụ trách xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, an toàn cho đại biểu trong
thời gian tham dự các sự kiện tại tỉnh. Bố trí xe cảnh sát dẫn đường đảm bảo an
toàn cho đại biểu tham dự Lễ dâng hoa tại tượng đài Nguyễn Sinh Sắc và Nguyễn
Tất Thành và Lễ dâng hương, dâng hoa tại Di tích Trại giam nữ tù binh Phú Tài.

14. Bà Hoàng Thị Thanh Nhã, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh

Chuẩn bị bài phát biểu của Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tại buổi Gặp mặt Cựu
nữ tù binh Trại giam Phú Tài kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 –

2023).

15. Các đồng chí Uỷ viên Ban Tổ chức khác: Theo chức năng và nhiệm vụ
của đơn vị chủ động tuyên truyền và triển khai thực hiện các công việc theo nội
dung của Kế hoạch.

Trên đây là nội dung phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức Gặp mặt
Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973
– 2023), yêu cầu các đồng chí trong Ban Tổ chức nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- VP: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Ban Liên lạc toàn quốc chiến sĩ cách mạng
bị địch bắt tù đày;

- Hội Cựu tù chính trị cách mạng tỉnh;
- Ban Liên lạc Cựu Nữ tù binh Phú Tài tỉnh;
- Các sở, ban ngành, hội, đoàn thể tỉnh;
- Các Thành viên Ban tổ chức;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K2.

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Lâm Hải Giang